ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ SƠN TÂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND

V/v tăng BHYT cho các đối

tượng được ngân sách Nhà

nước hỗ trợ tiền đóng BHYT

trên địa bàn xã Sơn Tân

tháng 3 năm 2024 (lần 03)

Sơn Tân, ngày 18 tháng 3 năm 2024

 Kính gửi:

                 - Phòng Lao động thương binh và xã hội huyện Sơn Tây;

                 - Bảo hiểm xã hội huyện Sơn Tây.

Căn cứ Nghị quyết số 27/2019/NQ-HĐND ngày 11/12/2019 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về hỗ trợ tiền đóng Bảo hiểm y tế trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi; Căn cứ Quyết định số 626/QĐ-UBND ngày 29/4/2021 của

Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt đối tượng và kinh phí thực

hiện bảo hiểm y tế cho các đối tượng năm 2021 trên địa bàn tỉnh;

UBND xã Sơn Tân đăng ký danh sách tăng BHYT cho đối tượng được

ngân sách nhà nước hỗ trợ tiền đóng BHYT trên địa bàn xã Sơn Tân tháng 03

năm 2024 (lần 03), như sau:

Người thuộc thành viên hộ gia đình hộ DTTS: 02 thẻ BHYT.

Nguyên nhân: 01 trường hợp hiện nay nghỉ việc tại các công ty, xí

nghiệp trên địa bàn tỉnh, hết hưởng thẻ BHYT doanh nghiệp; 01 trường hợp đi

nghĩa vụ quân sự về, nên hiện nay chưa có thẻ BHYT.

(Có danh sách kèm theo).

Kính đề nghị Phòng Lao động -Thương binh và Xã hội huyện xem xét

xác nhận, chuyển cơ quan Bảo hiểm xã hội huyện thực hiện tăng Bảo hiểm y tế

theo quy định./.

Nơi nhận:             KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Xuân Đạt

		2024-03-20T13:29:17+0700

		2024-03-20T13:52:46+0700

		2024-03-20T13:52:46+0700